- 1 -

2026年２月 13日

各 位

上 場 会 社 名 コクヨ株式会社

代 表 者 代表執行役社長

黒田 英邦

（コード番号 7984 東証プライム）

問合せ先責任者 執行役員

ファイナンス＆アカウンティング本部長

本田 仁志

（ＴＥＬ06-6976-1221）

2025年12月期 剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2026年２月13日開催の取締役会において、剰余金の配当(増配）につき決議するととも

に、2026年３月27日開催予定の当社第79回定時株主総会に下記の通り付議することを決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決定額 直近の配当予想

(2025年7月30日公表)

前期実績

(2024年12月期)

基準日 2025年 12月 31日 同左 2024年 12月 31日

１株当たり配当金 13円 00銭 11円 50銭 9円 75銭

配当金総額 5,599百万円 ― 4,424百万円

効力発生日 2026年３月 30日 ― 2025年３月 31日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注）当社は、2025 年７月１日を効力発生日として、普通株式１株につき４株の割合で株式分

割を行っております。上記の前期実績は、当該株式分割を考慮した後の１株当たり配当

額を記載しています。

２． 理由

当社は、中長期にわたる企業価値の最大化に向けて、持続的な事業の成長に努め、株主

への利益配当額の向上に取り組んでおります。第４次中期経営計画においては、原則とし

て年間配当金（特別配当等を除く）が前年度の年間配当金を下回らない（いわゆる累進配

当）こと及び連結配当性向 50％を株主還元方針として掲げております。

2025年12月期の１株当たり期末配当金は、上記の株主還元方針に鑑み、直近の配当予想の上

方修正を実施し、13円00銭とする予定です。なお、これにより年間配当金は24円50銭、配当性向

50.7％となります。

足元の業績動向につきましては、本日開示した「2025年12月期決算短信」をご参照ください。

- 2 -

（参考） 年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期 期末 合計

当期実績 11円 50銭 13円 00銭 24円 50銭

前期実績 ９円 50銭 ９円 75銭 19円 25銭

（注） １ 当社は、2025 年７月１日を効力発生日として、普通株式１株につき４株の割合で株

式分割を行っております。上記の前期実績は、当該株式分割を考慮した後の１株当

たり配当額を記載しています。

    ２ 当期実績の年間合計額は、第２四半期末配当金（11 円 50 銭）と、期末配当金（13

円 00銭）の合計額です。

    ３ 当期実績の第２四半期末配当金（11 円 50 銭）は、株式分割前の基準で決議された

配当金 46円 00銭を分割後の株式数で換算した金額です。

以上